
Verbale creato da: Area Verbale, il: 28/04/2023 11:14

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_219716 Affidamento dei lavori “POR
2014-2020, Asse IV, azione

4.1.1. - Interventi di
efficientamento energetico

nell'edilizia residenziale
pubblica di proprietà dell'AREA

e negli edifici pubblici di
pproprietà regionale -

Macomer - Via Oslo nn.2-4-6 –
30 Alloggi

Impostazioni
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfi_8527_1 Procedura negoziata - POR
2014-2020, Asse IV, azione

4.1.1. “Efficientamento
energetico edilizia residenziale
pubblica di proprietà dell'AREA

e negli edifici pubblici di
proprietà regionale”. -

Macomer - Via Oslo nn.2-4-6-
Cat OG1 Class III

Procedura negoziata senza previa pubblicazione
di bando per l’affidamento dei lavori relativi al

POR 2014-2020, Asse IV, azione 4.1.1. “Interventi
di efficientamento energetico nell'edilizia

residenziale pubblica di proprietà dell'AREA e
negli edifici pubblici di proprietà regionale”. -

Macomer - Via Oslo nn.2-4-6 – 30 Alloggi - Gara
su delega

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) ad

invito (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Globale (Miglior Prezzo)

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì No Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Valutazione Finale - Pre aggiudicata

Valore Gara in busta chiusa
(RDO)

Valuta:

975.000 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

INFORMAZIONI TEMPORALI

Pagina 1 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 28/04/2023 11:14

Data di Approvazione per la Pubblicazione 30/03/2023 13:24

Data e Ora di Chiusura 18/04/2023 13:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 18/04/2023 13:03

Valutazione iniziata da: Romina Marvaldi

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 15

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 5

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 1

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

Lista di fornitori invitati
Ragione Sociale Data d'invito Fornitori invitati dall'Acquirente

ADDERCOS SOCIETA' A
RESPONSABILITA' LIMITATA

SEMPLIFICATA

30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

BC COSTRUZIONI SRL 30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

DI PIAZZA FRANCESCO 30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

GENCO S.R.L. 30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

GERILENIA S.R.L. 30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

Gifra Appalti Srl 30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

GRASSO COSTRUZIONI
GENERALI S.R.L.

30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

GRECALE SRL 30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

IMPRESA EDILE CURRELI
ANGELO

30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

ISAM SRL 30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

ITALCOSTRUZIONI SRL 30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

POING S.r.l. 30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

PROGRESSO GROUP SRL 30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

S.C.E.BO. SRL 30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a
Tutti i Fornitori

SA.GI.LE. SRL 30/03/2023 13:24 Trasferita da una RdX di tipo Aperta a

Pagina 2 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 28/04/2023 11:14

Tutti i Fornitori

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE:
Fornitore Data della Risposta Note

DI PIAZZA FRANCESCO 18/04/2023 11:11

GRASSO COSTRUZIONI GENERALI
S.R.L.

17/04/2023 16:00

IMPRESA EDILE CURRELI ANGELO 17/04/2023 14:52

ISAM SRL 12/04/2023 08:51

PROGRESSO GROUP SRL 17/04/2023 17:16

NESSUN FORNITORE HA RISPOSTO PER CONTO DEI GRUPPI D'OFFERTA

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA
19/04/2023 09:23Busta di Qualifica Aperta

Busta di Qualifica aperta da Romina Marvaldi

Commissione Apertura Buste

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

DI PIAZZA FRANCESCO 18/04/2023 11:11:07 da DI PIAZZA FRANCESCO

GRASSO COSTRUZIONI
GENERALI S.R.L.

17/04/2023 16:00:12 da GRASSO DANIELE

IMPRESA EDILE CURRELI
ANGELO

17/04/2023 14:52:17 da CURRELI ANGELO

ISAM SRL 12/04/2023 08:51:05 da Malagnino Tommaso Antonio

PROGRESSO GROUP SRL 17/04/2023 17:16:23 da MARCHICA  ANNAMARIA

APERTURA BUSTA ECONOMICA
Busta Economica Aperta 26/04/2023 11:58

Busta Economica Aperta da Romina Marvaldi

Commissione Apertura Buste

BUSTA ECONOMICA

Pagina 3 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 28/04/2023 11:14

Fornitori Attivi Membri del
Gruppo di

Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

4 0 1 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE
Numero di Fornitori 4

Numero di Parametri 3

Fornitore DI PIAZZA FRANCESCO

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 731.420,64675

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (52 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 2.1 Offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 731.420,64675

Nota Descrizione

2.1.1 Ribasso percentuale
Inserire la propria percentuale di ribasso all’importo posto a base di gara al netto

dei costi della sicurezza

Prezzo Base Sconto % Totale

894.845,36 18,2629 731.420,64675

Nome Sezione 2.2 ONERI ART 95 COMMA 10 D.Lgs 50/2016

Parametro Descrizione

2.2.1 Costi della sicurezza
aziendale art 95 comma 10 D.

lgs 50/2016

Indicare i propri oneri aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ad esclusione delle forniture

senza posa in opera e dei servizi di natura intellettuale (ai sensi dell’art. 95
comma 10 del D.lgs. n. 50/2016). Vedi disciplinare di gara

Valore

20.000

Parametro Descrizione

2.2.2 Costi della manodopera
art 95 comma 10 D.lgs 50/2016

Indicare i costi di cui all’art. 95, comma 10 del D.lgs. 50/2016, sulla base di quanto
indicato nel quadro di incidenza della mano d’opera Vedi disciplinare di gara

Valore

190.000

Pagina 4 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 28/04/2023 11:14

Fornitore GRASSO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 752.457,56632

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary (1).pdf.p7m (52 KB);
Firma digitale controllata senza errori

Nome Sezione 2.1 Offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 752.457,56632

Nota Descrizione

2.1.1 Ribasso percentuale
Inserire la propria percentuale di ribasso all’importo posto a base di gara al netto

dei costi della sicurezza

Prezzo Base Sconto % Totale

894.845,36 15,912 752.457,56632

Nome Sezione 2.2 ONERI ART 95 COMMA 10 D.Lgs 50/2016

Parametro Descrizione

2.2.1 Costi della sicurezza
aziendale art 95 comma 10 D.

lgs 50/2016

Indicare i propri oneri aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ad esclusione delle forniture

senza posa in opera e dei servizi di natura intellettuale (ai sensi dell’art. 95
comma 10 del D.lgs. n. 50/2016). Vedi disciplinare di gara

Valore

4.000

Parametro Descrizione

2.2.2 Costi della manodopera
art 95 comma 10 D.lgs 50/2016

Indicare i costi di cui all’art. 95, comma 10 del D.lgs. 50/2016, sulla base di quanto
indicato nel quadro di incidenza della mano d’opera Vedi disciplinare di gara

Valore

186.403,59

Fornitore ISAM SRL

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 687.080,16432

Pagina 5 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 28/04/2023 11:14

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (53 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 2.1 Offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 687.080,16432

Nota Descrizione

2.1.1 Ribasso percentuale
Inserire la propria percentuale di ribasso all’importo posto a base di gara al netto

dei costi della sicurezza

Prezzo Base Sconto % Totale

894.845,36 23,218 687.080,16432

Nome Sezione 2.2 ONERI ART 95 COMMA 10 D.Lgs 50/2016

Parametro Descrizione

2.2.1 Costi della sicurezza
aziendale art 95 comma 10 D.

lgs 50/2016

Indicare i propri oneri aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ad esclusione delle forniture

senza posa in opera e dei servizi di natura intellettuale (ai sensi dell’art. 95
comma 10 del D.lgs. n. 50/2016). Vedi disciplinare di gara

Valore

10.306,2

Parametro Descrizione

2.2.2 Costi della manodopera
art 95 comma 10 D.lgs 50/2016

Indicare i costi di cui all’art. 95, comma 10 del D.lgs. 50/2016, sulla base di quanto
indicato nel quadro di incidenza della mano d’opera Vedi disciplinare di gara

Valore

186.403,59

Fornitore PROGRESSO GROUP SRL

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 744.421,85498

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (52 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 2.1 Offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 744.421,85498

Nota Descrizione

2.1.1 Ribasso percentuale
Inserire la propria percentuale di ribasso all’importo posto a base di gara al netto

dei costi della sicurezza

Pagina 6 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 28/04/2023 11:14

Prezzo Base Sconto % Totale

894.845,36 16,81 744.421,85498

Nome Sezione 2.2 ONERI ART 95 COMMA 10 D.Lgs 50/2016

Parametro Descrizione

2.2.1 Costi della sicurezza
aziendale art 95 comma 10 D.

lgs 50/2016

Indicare i propri oneri aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ad esclusione delle forniture

senza posa in opera e dei servizi di natura intellettuale (ai sensi dell’art. 95
comma 10 del D.lgs. n. 50/2016). Vedi disciplinare di gara

Valore

7.800

Parametro Descrizione

2.2.2 Costi della manodopera
art 95 comma 10 D.lgs 50/2016

Indicare i costi di cui all’art. 95, comma 10 del D.lgs. 50/2016, sulla base di quanto
indicato nel quadro di incidenza della mano d’opera Vedi disciplinare di gara

Valore

186.403,59

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente-Gruppo di

Valutazione Economica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Romina Marvaldi DI PIAZZA FRANCESCO 26/04/2023 11:58

Romina Marvaldi GRASSO COSTRUZIONI
GENERALI S.R.L.

26/04/2023 11:58

Romina Marvaldi ISAM SRL 26/04/2023 11:58

Romina Marvaldi PROGRESSO GROUP SRL 26/04/2023 11:58

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Romina Marvaldi 26/04/2023 16:12 4 0

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ESCLUSIONE FORNITORE
Fornitore Stato Ausiliario Fornitore Escluso dall'Aggiudicazione

ISAM SRL No

DI PIAZZA FRANCESCO No

PROGRESSO GROUP SRL No

Pagina 7 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 28/04/2023 11:14

GRASSO COSTRUZIONI
GENERALI S.R.L.

No

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO
Round Utente che ha

svolto l'azione
Data & Ora -

Azione
Azione svolte

0 Marvaldi
Romina

30/03/2023 13:24 Prima offerta

0 Valutazione Finale - Pre aggiudicata

AGGIUDICAZIONE: Valutazione Finale - Pre aggiudicata
Cla
ssi
fic
a

Ragione Sociale Aggiudicazione Prez
zo

Total
e

Prez
zo

Conf
erm
ato

1 ISAM SRL Aggiudicata 687.0
80,16
432

687.0
80,16
432

2 DI PIAZZA FRANCESCO 731.4
20,64
675

731.4
20,64
675

3 PROGRESSO GROUP SRL 744.4
21,85
498

744.4
21,85
498

4 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 752.4
57,56
632

752.4
57,56
632

Pagina 8 di 8


